
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC 
Seção de Contratos 

contratos@camarasjc.sp.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

PROCESSO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL Nº 892/2024 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2024 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15.060/2023 

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para modernização do 

sistema luminotécnico da fachada do prédio principal, anexo e estacionamento da 

Câmara Municipal de São José dos Campos, além da implementação de um sistema de 

proteção contra eventos atmosféricos para mitigação dos riscos associados a 

fenômenos naturais adversos conforme Projeto Executivo (Anexo I-A do Edital). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato correrão 

por conta da dotação orçamentária “4.4.90.51.92 – Instalações” consignada no exercício 

de 2024. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.409.283,65 (um milhão quatrocentos e nove mil duzentos e 

oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos). 

CONTRATADA: TERRAX CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/MF sob o nº 26.811.740/0001-00. 

DATA DA ASSINATURA: 29/01/2024. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Ângela Maria Pereira, Diretora. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-Geral. 

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, Chefe de Seção de Contratos. 

GUSTAVO ZORZETTO NERI 

Chefe de Seção de Contratos  

Documento assinado digitalmente 

Autorizo a publicação supra. 

 
GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES 

Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações 

Documento assinado digitalmente 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300360034003000350038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2024-01-29T16:28:16-0300


		2024-01-29T16:48:33-0300




